
پرونده سگ کشــی ها همچنان باز است. حتی اگر تکذیب 
شود و حتی اگر کسی مسئولیت قتل فجیع حیوانات بی گناه را 
بر گردن نگیرد، اما دوباره تصاویری از شــبکه های مجازی سر 
برمی آورد که نشان می دهد ما در برابر حقوق حیوانات آن طور 
که باید جدی عمل نکرده ایم و نمی کنیم. دیروز هم در فضای 
مجازی چندین تصویر دلخراش از سگ های خیابانی منتشر 
شــد که نشــان می داد عده ای که معلوم نیست به کدام نهاد 
یا سازمان تعلق دارند، می خواهند این موجودات زبان بسته 
را از طریــق ماشــین های مخصــوص زبالــه معدوم کننــد. در 
این تصاویر البته تا جایی وضعیت ســگ ها به تصویر کشیده 
می شــود که با ضرب زور و کتک تا نزدیکی های ماشین پرس 
برده می شوند، اما اینکه بعد از آن چه اتفاقی برایشان می افتد، 
به تصویر کشیده نشده است. عده ای البته سعی کردند تا این 
اتفاق را به شــهرداری ســلماس نســبت دهنــد و حتی اعلام 
کردند که عوامل شــهرداری این شهر از این شیوه برای از بین 
بردن سگ های خیابانی استفاده می کنند، اما روابط عمومی 
شــهرداری ســلماس بســرعت واکنــش نشــان داد و ربط این 
موضــوع را بــه ایــن نهاد تکذیــب کــرد. البته امید ســلطانی، 
رئیس روابط عمومی شــهرداری سلماس این احتمال را داد 
که اگر این موضوع صحت داشــته باشــد، با خاطیان بشــدت 
برخورد خواهد شد. به گزارش کردپرس، امید سلطانی تأکید 
کرد: این شــهرداری از سال ها قبل با شرکتی برای ساماندهی 
سگ های بلاصاحب قرارداد منعقد کرده و کشتار سگ ها در 

دستور کار شهرداری سلماس نیست. در سال های قبل کشتار 
ســگ ها در سلماس همانند بسیاری دیگر از نقاط کشور باب 
بود اما چندین ســال اســت که این روند متوقف شــده است و 
شهرداری به ساماندهی سگ ها به صورت زنده گیری و انتقال 
به کمپ موقتی در خارج از شهر سلماس اقدام می کند تا در 
نهایت به شرکت پردیس تبریز انتقال یابند. وی با بیان اینکه 
در مدت جمع آوری، شهرداری مسئول نگهداری و حفاظت 
از این قلاده ســگ هاســت، گفت: پرس کردن سگ های زنده 
در دستگاه پرس زباله توسط شهرداری در فضای مجازی قویاً 
تکذیب می شود و همان طور که از تصاویر پیدا است، دستگاه 
پــرس خالــی بوده و تنهــا برای حمل ســگ ها از آن اســتفاده 
شــده اســت. قطعاً شــهرداری ســلماس در صورت مشاهده 
هرگونــه حیوان آزاری و خشــونت در حقــوق حیوانات، پیگیر 
موضوع خواهد بود، هرچند که این موضوع از سوی شهرداری 

سلماس تکذیب می شود.

ایستادگی مجاهدانه کادر در مان در برابر کرونا
در روزهایی که کشور عزیزمان ایران به استقبال آمدن بهاری 
نــو می رفــت و در انتظــار شــادباش نــوروز بودیــم، ویروســی 
منحــوس، میهمان ناخوانده خانواده ها شــد و رنگ بهار این 
بار به ســبزی همیشــه نبود. شــور و شــعف نــوروز ایــن بار در 
ســکوت خانه ها و روزهای قرنطینه گذشت و بهار را در دنیای 

مجازی به هم تبریک گفتیم.
ایــن بــار در مبــارزه بــا این بیمــاری، کشــور مــا قهرمانانی 
تــازه بــه خود دیــد که همــواره در صحنــه بودند و حــالا بیش از همیشــه باید کنــار مردم 
می ایســتادند و براســتی که چه مجاهدانه، لباس های ســپید رزم پوشــیدند تا بر ســیاهی 
کرونا رنگ نیســتی بپاشــند. از مردم خواســتند در خانه بمانند و خود، شــب و روز ســلاح 

سلامت به دست گرفتند و حالا قریب به چهار ماه است که از این روزها می گذرد.
روزهایــی پرفراز و نشــیب که اگرچــه همه آموختیم چقدر ما ســاکنان ایــن کره خاکی 
همچــون حلقه هایــی از یک زنجیره به هم متصلیم، اما این ویــروس ناخوانده موجی از 
نگرانی و مشکلات را به دنیا تحمیل کرد. بویژه در روزهای نخست، آگاهی اندک جامعه 
جهانی راجع به این بیماری، مجموعه های سلامت را با چالشی گسترده مواجه ساخت.

در این میان مجموعه دانشــگاه علوم پزشــکی شــیراز به عنوان قطب پزشــکی جنوب 
کشــور، به پشتوانه زیرساخت های گسترده بهداشــتی درمانی و از سویی دیگر، توانمندی 
ویــژه تیم هــای ســلامت در اقصی نقاط اســتان، همت شــبانه روزی خــود را در برابر این 
بحــران به کار بســت تا ســپری مســتحکم در برابــر این ویــروس برای حفاظــت از مردم 

شریف فارس بنا کند.
مدافعــان ســلامت فــارس خود به مبــارزه با این بیمــاری خطرناک رفتنــد و از مردم 
خواســتند تــا در منــزل بمانند. روزها و شــب های بهار خانواده ســلامت فــارس در جبهه 
خدمــت گذشــت و ثمره ایــن تلاش ها در کنــار همکاری صادقانه مســئولان و مشــارکت 
مردمی در اهداف ســلامت، پیشــتازی فارس در نمونه گیری و غربالگری مردم در کشــور 
بود که باعث شــد بتوانیم به نحو مؤثری این معضل را مهار کنیم و از ســویی دیگر نیز با 
تلاش و مجاهدت تیم های درمانی، کمترین میزان مرگ و میر مبتلایان به این ویروس 

در کشور، به فارس اختصاص دارد.
حال با گذشــت چهار ماه از این پاندمی و با آگاهی بخشــی های صورت گرفته، مردم 
ما همه با این ویروس آشــنا هســتند. همه می دانیم که چقدر رعایت اصول بهداشــتی از 
قبیل شست و شوی منظم دست ها، خصوصاً استفاده از ماسک و رعایت فاصله فیزیکی 
در مهار این ویروس مؤثر اســت و برای بازگشــت دوباره شــرایط عــادی به جامعه، همه 
در این هدف مشــترک مسئول هســتیم تا بتوانیم همه مدافع سلامت خود و عزیزانمان 

باشیم.
اگرچــه متأســفانه مشــاهدات عمومــی و بررســی های کارشناســان حاکــی از برخــی 
بی توجهی هــا نســبت بــه راهکارهــای پیشــگیرانه در برابــر ایــن ویروس و کاهش ســطح 
حساســیت اعضای جامعه نســبت به این بیماری و پیامدهای ناخوشایند آن بر سلامت 
اســت، اما یافته های علمی نیز نشــان می دهد در شــرایط کنونی می توان در کنار حضور 
در شــرایط غیرقابل اجتناب مانند شــغل و خریدهای ضروری، از رعایت فاصله فیزیکی 
و اســتفاده از ماســک به عنــوان دو ســپر دفاعــی مهــم در برابر ایــن بیماری بهــره برده و 

زمینه های امنیت خود و اطرافیان را فراهم آوریم.
به خاطر داشــته باشــیم در شــرایط حال حاضر، استفاده از ماســک در روابط اجتماعی 
و حضــور در جامعــه، نوعــی احترام به حقــوق خود و دیگران اســت که می توانــد در قطع 
زنجیره هــای انتقــال ایــن بیمــاری و مهــار ویــروس کرونا مؤثــر باشــد و از ســویی دیگر نیز، 
مدافعان سلامت با همه عشق و انگیزه ای که داشته و دارند، توان روزهای اول پشتوانه شان 

نیست؛ ولی من و شما، همه در برابر کرونا و شکست آن توانمندیم، پس مسئولیم!

بزودی نسخه های کاغذی پزشکان جمع می شود. 
حــدود یک هفتــه پیش بــود کــه وزیر بهداشــت 
و اعضــای شــورای عالــی بیمــه در یــک جلســه 
طــرح  اجرایــی  دســتورالعمل های  اضطــراری، 
نسخه نویســی الکترونیک را به همه دستگاه های 
مرتبــط ابلاغ کردنــد و در نهایت پــس از آزمون و 
خطاهــای فراوان کلید آغــاز اجرای ایــن طرح در 
میانه شیوع کرونا در سراسر کشور زده شد. اگرچه 
در قانون بودجه ســال 99 و برنامه ششــم توسعه 
نسبت به اجرای طرح نسخه نویسی الکترونیک به 
صراحت تأکید شده است اما شیوع ویروس کرونا 
موجب شد مسئولان نظام سلامت کشور اجرای 
ایــن طرح را در اولویت کارشــان قــرار دهند و حالا 
با گذشــت بیش از سه ماه از ســال 99 و نیاز شدید 
کشور به پرونده الکترونیک سلامت و نسخه نویسی 
الکترونیــک این طرح رقم خــورد تا بدین ترتیب 
مراجعه بیماران به مراکز درمانی و افزایش تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا به حداقل ممکن برسد. 
بر اساس اعلام سازمان بیمه سلامت تاکنون بیش 
از سه هزار داروخانه و بیش از 9 هزار مطب به این 
طرح پیوســته اند. ازاین پس پزشکان می توانند با 
دریافت امضای الکترونیک نسخه های دارویی و 
پاراکلینیکی بیماران شان را به شکل الکترونیکی 
تجویز کنند و داروخانه ها نیز نســخ را از طریق آن 

دریافت و به بیماران ارائه می کنند.
ë جلوگیری از تجویز های غیر ضرور

 دکتر علی فرجی، متخصص کودکان از جمله 
مزیت های نسخه نویسی الکترونیک را جلوگیری 
از تجویــز غیــر ضــروری دارو می دانــد و می گوید: 
چنانچه طرح نسخه نویسی الکترونیک بدرستی 
اجرا شود در درجه اول از فروش بدون نسخه دارو 
جلوگیری می شــود در واقع پزشک موظف است 
دارو به مقدار نیاز بیمار تجویز کند و داروی اضافی 
در نسخ ننویسد. از طرفی سازمان های بیمه گر نیز 
می توانند تجویزهای غیــر ضرور و زیــاد دارو را در 

نسخه های پزشکان کنترل کنند.
او می افزایــد: در حــال حاضــر نیز دربســیاری 
از کشــورهای پیشــرفته به دلیــل توســعه نســخ 
الکترونیکی، داروی مورد نیاز بیمار پیش از مراجعه 
بــه داروخانــه به نام بیمار بســته بندی می شــود. 

به گفتــه این متخصــص کــودکان، ســازمان های 
بیمه گــر به منظــور تشــویق متخصصــان کودک 
بعضــی از تعرفه هــای خدمات درمانــی مربوط 
بــه کــودکان زیر 5 ســال را بالاتر در نظــر گرفته اند 
البتــه این افزایش تعرفه منوط به نسخه نویســی 
الکترونیک است. دکتر فرجی در ادامه به معایب 
طرح نسخه نویسی الکترونیک هم اشاره می کند: 
بیشــتر پزشــکان قدیمی برای کار با رایانه مشکل 
دارند و البته زیر ســاخت های ســخت افــزاری در 
بسیاری از مطب ها وجود ندارد. پزشکان باید برای 
مطب هایشان رایانه بخرند و اینترنت پر سرعت 

داشته باشند.
 او می افزاید: یکی از مزیت های نسخه نویسی 
الکترونیکی صرفه جویی در کاغذ اســت از طرفی 
دردســرهای گم شــدن دفترچه بیمه و برگه های 

نسخه های دارویی و پاراکلینیکی نیز وجود ندارد.
خانــم رضایــی یکــی از مراجعه کننــدگان بــه 
مطــب خصوصــی متخصــص کــودکان اســت. 
او نظــرش را دربــاره نسخه نویســی الکترونیکــی 
اینگونــه عنــوان می کنــد: این طــرح بــه تازگی در 
برخی مطب ها انجام می شــود، چند وقتی است 
کــه پزشــک فرزندم نســخه دارویی او را به شــکل 
الکترونیک تجویز می کند و ما هم بدون مراجعه 
به مطب می توانیم به داروخانه مورد نظر برویم 
و داروهایمــان را تهیــه کنیم. قبــلاً وقتی دفترچه 
بیمه مــان را گــم می کردیــم و یا به هــر دلیلی آن 
را در دســت نداشــتیم، مجبــور بودیم دوبــاره به 
پزشــک مراجعه کنیم تا داروها را مجدداً نســخه 
کند اما الان داروها به شکل الکترونیکی در سیستم 

داروخانه ها ثبت می شود.
بیمــاران در گفت و گو با »ایران« به این نکته 
هم اشــاره می کننــد کــه در بحران شــیوع کرونا 
یکی از مزایای نسخه نویسی الکترونیک پرهیز از 
مراجعه تکراری برخــی بیماران به مطب های 
سطح شهر است چرا که پزشک نسخه تکراری 
بیمــار را به صــورت الکترونیکــی تجویــز کرده و 
بیمــار بــا ارائه کــد ملــی می توانــد داروی مورد 

نیازش را از داروخانه تهیه کند.
دکتــر محمدرضا خلقی متخصــص گوارش 
است که در کرمان طبابت می کند. او جزو پزشکانی 
اســت کــه نســخه های بیمارانــش را بــه شــکل 
الکترونیکی به داروخانه ارسال می کند. او معتقد 

اســت؛ گاهی مسئول فنی داروخانه یا نسخه پیچ 
نسخه کاغذی دارو را اشتباه می خواند، در بسیاری 
از مــوارد داروی اضافــی بــه بیمــار تجویز می کند 
و دســتور العمل مصــرف دارو را به طــور دقیق به 
بیمــار اعلام نمی کند. نسخه نویســی الکترونیک 
این خطاها را به حداقل ممکن می رساند، تجویز 
نادرست و غلط را کمتر می کند و همه اینها به نفع 
مریض اســت چرا که نسخه از طریق الکترونیکی 
تایپ می شــود.  او علت عدم اســتقبال پزشــکان 
از نسخه نویســی الکترونیک را وقت گیر بودن آن 
می داند و می گوید: وارد کردن نســخ در سیســتم 
خدمات درمانی پیچیده و سخت است به همین 
جهت مریض ها در مطب زیاد معطل می مانند. 
دکتــر خلقی با بیان اینکــه در حال حاضر بیش از 
60 درصــد نســخه های مربوط بــه بیمه خدمات 
درمانــی را به شــکل الکترونیکی تجویــز می کند، 
اظهار می دارد: بعضی روزها مســئول وارد کردن 
نســخ در مطب حاضر نیســت و من نیز به دلیل 
ازدحام زیاد مراجعه کنندگان وقت نمی کنم نسخ 

را الکترونیکی بنویسم.
آقای موسوی که از اختلالات روانی رنج می برد 
و ســال هاســت داروهای اعصــاب و روان مصرف 
می کنــد دربــاره جمــع آوری نســخه های کاغذی 
می گوید: قبلاً برای اینکه نسخه داروهایم را تجدید 
کنم مجبور بودم ساعت های طولانی در ترافیک 
بمانم یا با مرخصی گرفتن از محل کارم به مطب 
پزشــک مراجعه می کردم الان پزشــک نســخه و 
مقــدار و نحوه تجویز دارو را به شــکل الکترونیکی 
بــه داروخانه ارســال می کند. این بیمــار می گوید 
برخی از پزشکان نسخه هایشان ناخوانا و بد خط 
اســت. از طرفی مصرف اشتباهی و بیش از اندازه 
داروهای اعصاب و روان عوارض زیادی دارد برای 
همین با اجرای نسخه نویسی الکترونیک، امکان 
اینکــه داروخانه هــا داروی اشــتباهی بــه بیماران 
تحویل دهند، کم می کنــد. از طرفی دیگر مجبور 
نیســتیم بــرای تمدیــد دفترچه های کاغــذی به 
شعب سازمان های بیمه گر مراجعه کنیم و البته 

هزینه ای را هم بابت صدور آن پرداخت کنیم.
 موســوی می افزایــد: به دلیــل آنکــه ســوابق 
پزشکی بیماران به شکل الکترونیکی در سامانه ای 
ثبت می شود دیگر مجبور نیستند هنگام مراجعه 
به پزشــک انبوهی برگه آزمایش و تصویر برداری 

را همراه شــان به مطب بیاورند. دکتر آزاده یزدان 
پناه، پزشک عمومی نیز از جمله پزشکانی است 
که امضای الکترونیک دارد اما هنوز نسخه هایش 
را الکترونیکــی بــه بیمارانش تجویز نمی کنــد. او 
می گوید: این طرح هنوز کامل راه نیفتاده است اگر 
داروخانه ها نیز بتوانند خدمات شان را الکترونیکی 
ارائــه دهنــد قطعــاً نســخه بیمارانم را به شــکل 
کاغذی نمی نویســم. دکتر یزدان پنــاه عملیاتی 
شــدن نسخه نویســی الکترونیــک در ایــام کرونا 
را فرصــت مغتنمی می شــمارد و می افزاید: با 
توجــه به شــرایط امروز و شــیوع ویــروس کرونا 
اجــرای ایــن طــرح بــه بیمــاران کمــک زیــادی 
می کنــد. مریــض مجبــور نیســت بــرای گرفتن 
نسخه از خانه بیرون بیاید و از طرفی هزینه های 

رفت و آمد بیماران به مطب ها کمتر می شود.
دکتــر هــادی عبدالهــی، متخصص گــوارش 
و ســاکن اســتان اصفهــان اســت. اوهزینه هــای 
بــالای تجهیــز کــردن مطب هــای خصوصــی به 
سیستم های فناوری اطلاعات را یکی از دلایل مهم 
عدم استقبال برخی پزشکان از طرح نسخه نویسی 
الکترونیــک می داند و در عین حال تأکید می کند 
که ایــن طرح موجب کاهش خطاهای پزشــکی، 
کاهــش عــوارض ناخواســته دارویی، بهبــود دارو 

درمانی و تقاضای القایی می شود.
ë 60 درصد پزشکان امضای الکترونیک دارند

معــاون فنــی و برنامه ریــزی ســازمان نظــام 
پزشــکی کشــور دربــاره اجــرای سراســری طــرح 
نسخه نویسی الکترونیک به »ایران« می گوید: وزیر 
بهداشت به دلیل نیاز شدید کشور به نسخه نویسی 
کرونــا  ویــروس  شــیوع  به دلیــل  الکترونیــک 
دســتور داده اســت همه اعضای مرتبــط با طرح 
نسخه نویسی الکترونیک به شکل تیمی و منسجم 
وظایف شان را انجام دهند و این نقطه عطفی در 
کشور تلقی می شــود. نخستین بار است که به یاد 

دارم همه دستگاه ها هماهنگ با هم برای اجرای 
این طرح بسیج شده اند.

دکتر محمد جهانگیــری می افزایــد: به دلیل 
اینکه با اجرای نسخه نویســی الکترونیک پزشک 
به اطلاعات و سوابق بیماران دسترسی دارد از این 
جهت به امر تشخیص کمک زیادی می کند، این 
سیستم هم کیفیت تشخیص را افزایش می دهد 
و هم راهکارهای دقیقی برای امر درمان در اختیار 
پزشک قرار می دهد. او با اشاره به اینکه بیش از 60 
درصد پزشــکان امضای الکترونیک دارند عنوان 
می کند: جمع آوری نسخه های کاغذی همچنین 
از دوبــاره کاری و چندباره کاری اقدامات پزشــکی 
جلوگیری می کند بدین ترتیب که با ثبت برگه های 
آزمایش و تصویر بــرداری در پرونــده الکترونیک 
بیماران، پزشک می تواند نتایج آزمایش و عکس 
رادیولوژی بیمار را با دفعات قبلی مقایســه کند و 
این کار نه تنها هزینه های نظــام درمان را کاهش 
می دهــد بلکــه از تقاضــای القایی نیــز جلوگیری 
می کند. وی معتقد اســت، ســاماندهی سیســتم 
نوبت دهی، نسخه نویســی الکترونیکی و پیگیری 
نسخه دارویی و پاراکلینیکی مردم را از سردرگمی 
در مــی آورد. از طرفــی در روزهای آینده با طراحی 
سیستم های هوشــمند پیگیری درمان بیماران را 
نیزانجــام خواهیــم داد.  او با بیان اینکه هم اینک 
نسخه نویسی الکترونیک در همه شهرستان های 
کوچک بواسطه نظام ارجاع اجرا می شود، عنوان 
می کند: در شهرهای دیگر به فراخور جمعیت شان 
بیــن 60 تــا 70 درصدپزشــکان نسخه هایشــان را 
الکترونیکی تجویز می کنند ولــی در تهران آمارها 
پایین است چرا که تهران به لحاظ داشتن جمعیت 
بالا، پزشــکان زیــاد و رفتار متفاوت شــهروندانش 
اجرای این طرح با مشکل مواجه است با این حال 
به دلیل شیوع ویروس کرونا بزودی مشکل سخت 

افزاری آن مرتفع خواهد شد.

فریبا خان احمدی
خبرنگار
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بهره برداری از بزرگ ترین شهرک شیلاتی کشور در »رودشور« 
استاندار بوشهر در گفت و گو با »ایران« خبر داد

دکتر مهرزاد لطفی 
رئیس دانشگاه علوم 

پزشکی شیراز
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ی

آغاز پویش من- ماسک - می زنم

سگ کشی در سلماس تکذیب شد

معاون کل وزارت بهداشت با اشاره به اهمیت استفاده از 
ماسک و اعلام آغاز پویش »#من-ماسک-می زنم« از امروز، 
گفت: رعایت فاصله فیزیکی یک متری ۸۲ درصد، استفاده 
از ماســک ۸۵ درصد و اســتفاده از پوشــش محافظ چشمی 
7۸درصد انتقال ویروس را کاهش می دهد. به گزارش ایسنا، 
دکتر ایرج حریرچی گفت: اکنون در اکثر کشورهای دنیا برای 
تأمین معیشت مردم و دلایل اقتصادی، بازگشایی ها انجام 
شده است. در شرایط فعلی فعالیت اقتصادی و اجتماعی، از 
جمله مهم ترین مواردی است که باعث کاهش شیوع کرونا 
می شــوند، رعایت فاصله یک متری با دیگران و اســتفاده از 

پوشش محافظ چشمی و استفاده از ماسک است.
حریرچــی گفــت: خوشــبختانه از امــروز پویــش اســتفاده 
همگانی از ماسک با هشتگ »من-ماسک-می زنم« در کشور 
آغاز می شــود که انتظار ما از همگان این است که با هر دیدگاه 
و نظری در این کار بزرگ، همکاری و همراهی داشــته باشــند. 
در این روزها یکی از مهم ترین موارد مصداقی امر به معروف 
و یکــی از مهم تریــن مصادیــق نوعدوســتی و علاقه مندی به 
ایران عزیز، استفاده از ماسک توسط خودمان و توصیه استفاده 
از ماســک به دیگران اســت. وی گفت: در افراد زیر 50 ســال و 
خصوصــاً در افراد جوان و با ســن کم احتمال ابتلا به بیماری 
بــدون علامــت و کم علامت بســیار زیاد اســت. جوانان مبتلا 
ناخواسته و نادانسته اطرافیان خود را به بیماری مبتلا می کنند 
که گاهی منجر به مرگ و میر و بستری طولانی مدت این افراد 

می شود.
ë هر مبتلای بدون علامت، ۴06 نفر را مبتلا می کند

حریرچــی ادامــه داد: در ایــن مقطــع حســاس زمانــی از 

لحــاظ ابتــلا به کرونــا با رعایــت دســتورالعمل های ســاده و 
بهداشــتی ماننــد اســتفاده همگانــی از ماســک در خــارج از 
منــزل و شست وشــوی مرتب دســت و ترویج ایــن اقدامات، 
جوانــان می تواننــد نقــش بســیار مهمــی در کاهــش شــیوع 
بیمــاری ایفــا کننــد. فرامــوش نکنیم هــر نفر مبتــلای بدون 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی می تواند ۴0۶ نفر را به صورت 

مستقیم و غیرمستقیم به کرونا مبتلا کند. 
ë هر ۱۳ دقیقه یک بیمار کرونا در کشور جان می بازد

حریرچی افزود: هر ۳۳ ثانیه در کشور ما یک نفر به کرونا 
مبتلا می شود و هر ۱۳ دقیقه یک نفر در کشور به دلیل کرونا 
فوت می کند، این موضوع زنگ خطری است که باید تلاش 
کنیــم فاصله گــذاری را بیشــتر رعایت کنیــم. وی ادامه داد: 
بــا اینکه ایــران از نظر تعداد خالص مبتــلا و تعداد خالص 
ناشــی از مــرگ بر اثر کووید۱9 به ترتیــب رتبه ۱0 و 9 جهانی 
را دارد و معمــولاً ایــن قســمت مــورد توجه قــرار می گیرد، 
 امــا از نظر تعداد موارد ابتلا و تعــداد خالص مرگ به ازای 
یــک میلیون نفر جمعیت به ترتیب رتبه ۴7 و ســی ام دنیا 
را بــا ۲۵۶۱ مــورد ابتــلا بــه ازای یــک میلیون نفــر جمعیت 
و ۱۲۱مــرگ در یــک میلیــون جمعیــت را دارد. وی افــزود: 
بنابراین باید تصمیم همگون بگیریم. حتی اگر کل کشور 
تعطیل شــوند برخی جاها باید باز باشند و به عنوان مثال 
نمی توان بیمارســتان و آتش نشانی و شــهرداری و پلیس 
و... را تعطیل کرد، از طرفی هم همه این مشاغل نیازمند 
رفــت و آمــد هســتند. به همیــن دلیل درخواســت ها باید 
متعادل باشد. آگاه ســازی مردم در رعایت فاصله گذاری 

اجتماعی بسیار مهم است.
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شهردار تهران خبر داد

استفاده 95 درصدی 
مسافران مترو از ماسک

محدوده هــای طــرح ترافیک و کنتــرل آلودگی 
هــوا از ۲۳ فروردین ماه امســال برای اســتفاده 
بیشــتر شهروندان از خودرو شخصی و استفاده 
کمتر از حمل ونقل عمومی در زمان کرونا لغو 
شــد، اما نتیجــه توقف ایــن دو طــرح، افزایش 
ترافیک در هســته مرکزی شهر و بروز تخلفات 
رانندگــی همچــون پــارک دوبــل و نبــود جــای 
پارک در قســمت مرکزی شهر بود. با این همه 
بعد ازگذشــت تقریباً دو ماه ازعدم اجرای این 
دو طرح، ســتاد ملی مقابله بــا کرونا در نهایت 
رضایــت داد تــا از ۱7 خــرداد ماه، ایــن طرح با 
تغییراتــی در زمــان اجــرا، دوبــاره از نو شــروع 
شود. شهردار تهران حتی با ارفاق به کارمندان 
دولت فرصت یکبار خروج در ساعت ۱4 و نیم 
از طــرح را هــم در نظــر گرفــت و البته ســاعت 
خــروج با ۲ ســاعت کاهش به ۱6 رســید. با این 
همــه طــی چنــد روز اخیــر برخــی رســانه ها از 
جریمــه برخــی شــهروندان بعــد از خــروج از 
محدوده بعد از ساعت ۱4 خبر داده اند. خبری 
که البتــه با واکنش شــهردار تهران و مســئولان 
شــهرداری مواجه شــده است. شــهردار تهران 
قول داده که قطعاً موضوع بررسی خواهد شد 
و اگر این گونه باشد، این موارد حذف می شود. 
او با بیان اینکه وعده ای که به مردم داده است، 
پابرجاســت، گفته: »در زمــان لغو اجرای طرح 
ترافیــک آمار هــا نشــان مــی داد که اســتفاده از 
خــودرو شــخصی و ســفر های غیرضــروری ۴0 
درصــد افزایــش داشــته، امــا امــروز بــا اجرای 
طرح ترافیک این مشــکل مرتفع شده است.« 
او دربــاره میزان اســتفاده مــردم از مترو پس از 
اجــرای دوباره طــرح ترافیک هم تأکیــد کرده: 
»بر اســاس آمار های موجود، میزان استفاده از 
مترو کمتــر از ۵0 درصد ظرفیت آن اســت. در 
مــورد طــرح ترافیک نیز ســاعت آن به شــکلی 
تنظیم شده که اگر افراد بخواهند از ماشین های 
شخصی خود استفاده کنند، امکان پذیر باشد. 
در حال حاضر اســتفاده شدید در مترو نداریم 
البتــه ممکــن اســت بــا بازگشــایی مــدارس و 
دانشگاه ها این اتفاق بیفتد ولی در حال حاضر 
بیــش از 9۵ درصــد مــردم دربــاره اســتفاده از 
را  مــوارد  بهداشــتی  پروتکل هــای  و  ماســک 
رعایــت می کننــد، ولی در مناطــق جنوبی یک 
مقــدار این رعایت ها ضعیف تر بود که پیگیری 
خواهیم کــرد.« به گفته وی هم اکنون ماســک 

در همه ایستگاه های مترو عرضه می شود.
حناچــی در مــورد جریمه عابــران پیاده و 
وجــود زیرســاخت های لازم هــم گفــت: این 
هنــوز  تهــران  ترافیــک  شــورای  در  موضــوع 
مطرح نشــده و بحثــی در ایــن زمینه صورت 

نگرفته است.


